РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<28> июня 202l года N9 57

Об ин и ltипровании проведения схода
гра?кдан в населенном пункте Кочелаево Кочелаевского сеJIьского

посеJIения КоRы;lкинсltого л-,lуниltипа.ltыtого района

В соотвстствии со статьями 25.1,56 Фелерального закона от 06
окr,ября 200З года N! 1з l-ФЗ <об общих nprrunnu* op.u,r"auu"l,l местного
самоуправлениЯ в Российской Федерашии>, Положением о [орядке
самообложения гра)itдан Ilатерритории Кочелаевского сельского
IIоселенияJ утвержденного решением Совета депутатов Кочелаевского
сельского поселения ковылкинского муниципального района от
01.02.2021года Л! l, руководствуясь Уставом Кочелаевскогсl сельскQго
поселениЯ Ковьiлкинскоr.О муниципiаllьного района Республики Мордовия
в t{елях решения конкретtIых волросов местного значения администрация
Кочелаевского ce,'lbcKoI.o лоселения Ковылкинского муниципального
района ПОСТА1-1ОВЛЯ ЕТ:

l. Иниtlиироваlь лроведение cxo1,1a граждан в населенном rrункте
кочеласво Кочеltаевского сельского поселения Ковы:tкинского
муниципального района по Bortpocy:

Согласны ли I]ы на ввс/lение самообложения в 2021 году в сумме 200
рубJIей с как/lого соверI]Iенно,Ilетнего жителя, зарегистрированного по
]\,1есту жительства Ilа,герриl.ории HaceJlellнoгo пункта Кочелаево
ко.lелаевскоr,о сельского поселения Ковылкинского муниципального
района за исключением многодетных семей с 5-ю и боltее детьми,
инваJIидов 1 группы, участников и ицвацидов Великой отечественной
войны, вдов уL]астникоВ ВОВ, гражлан, лризванных на срочную службу в

рЯДы Российской Армии численность которых не может превышать 30
l]роцентов от обtltего .tисltа жиrелей поселения, и наllравлением
Ilолученных cpcllcTB на решение вопросов местного значения ца
сJIедук]щие мероtlрия.гия :

- благоусr'ройсr.во ]ерриl.ории кладбиtца в селе Кочелаево1
_ соllер}fiание дорог R границах llоселений, ремонт мостов
2, Направи.гь настояlllее IIос.]'ановJ]ение в Совет лепутатовкочелаевскоl,о се,цьского поселения Ковылкинского муниципального

райоца llля далыIейцIего рассмотреtIия BoIlpoca о проведеllии схода
граждан в населенцом пункте Кочелаево Кочелаевского сельского
лоселения Ковылкинского мунициrIального района.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене Кочелаевского сельского
поселения Ковылкинского муничилального района,

глава Кочелаевского сельского ],ос
Ковылкинского муниципаJIьного ра В.И.Кислов